
 

 
2025年 9月 8日 

お得意先各位 
柴田科学株式会社 

ｶｽﾀﾏｰﾘﾚｰｼｮﾝ部部長 

小 島  謙 太 郎 
 

粉じん計 LD-3B/3C/5の修理受付終了のご案内 
 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、長らくご愛顧いただいておりました粉じん計 LD-3B/3C/5 の修理につきまして、誠に勝手

ながら下記の通り終了させていただくこととなりました。 

 

これまでご利用いただきました皆様には、心より感謝申し上げますとともに、修理受付中止後も

正常に動作し、修理することなく校正が可能な場合については、従来通り校正をお受けいたします。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

１．対象機種 

①粉じん計 LD-3B 

②粉じん計 LD-3C 

③粉じん計 LD-5 

 

２．修理受付終了日 

   2026年3月31日をもって修理受付終了 

 

３．終了理由について 

装置本体に使用している電気部品の入手が困難となり、修理対応が難しい状況となりました。 

 

４．後継機種 

粉じん計 LD-3B → LD-5R 

粉じん計 LD-3C → LD-3S 

粉じん計 LD-5 → LD-5R 

 

 

敬具 

   


